

Nr 147.

Av herr **Larsson** i Dala, *om utgivande av en förteckning över statslån och statsanslag för jordbrukets främjande m. m.*

Staten beviljar numera lån och anslag till många ändamål, avsedda att främja jordbrukets utveckling. Jag erinrar om odlingslånefonden, norrländska avdikningsanslaget, allmänna avdikningsanslaget, anslag till kontrollföreningar, svinavelsföreningar m. m.

Om många av dessa åtgärder har emellertid flertalet jordbrukare antingen en mycket bristfällig kännedom eller, i vissa fall, ingen kännedom alls. Men ett väsentligt villkor för ett rätt utnyttjande av statens åtgärder för jordbrukets främjande måste givetvis vara, att jordbrukarna verkligen få vetskap om förefintligheten av villkoren för ifrågavarande statslån och statsanslag.

Det synes mig därför vara i hög grad önskvärt, att Kungl. Maj:t låte utarbeta och till samtliga Sveriges jordbrukare på lämpligt sätt sprida en skrift, vari upptagas i samlad form alla ovan åsyftade lån och anslag, deras storlek och villkoren för deras erhållande, varjämte borde hänvisas till i frågan gällande reglemente av angivet nr och datum. Härigenom skulle vinnas en innerligare förbindelse mellan staten och dem, som staten genom ifrågavarande åtgärder vill stödja, till bättnad för det hela.

Mig synes dessutom i hög grad önskvärt, att samtliga reglementen, som gälla ifrågavarande statsåtgärder, måtte genom Kungl. Maj:ts försorg sammanföras i en samling, vilken skulle tillställas samtliga ordförande i hushållningssällskapens sockenavdelningar eller gillesdistrikt. Dessa personers medarbete för att de nämnda statsåtgärderna skola fylla den med dem avsedda uppgiften skulle härigenom bliva både lättare och fruktrikare.

I anslutning till det anförda får jag sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utarbetande och utgivande av

1) en skrift, upptagande förteckning över alla de statslån och statsanslag, som åsyfta jordbrukets främjande, storleken av dessa lån eller anslag och villkoren för deras erhållande, hänvisning till i frågan gällande reglemente, samt att denna skrift må genom Kungl. Maj:ts försorg spridas till alla Sveriges jordbrukare, ävensom

2) en samling av samtliga reglementen, som gälla ifrågavarande statsåtgärder, och att denna samling genom Kungl. Maj:ts försorg tillställdes samtliga ordförande i hushållningssällskapens sockenavdelningar eller gillesdistrikt, samt

att riksdagen måtte bevilja för ifrågavarande ändamål ett förslagsanslag av 15,000 kronor.

Stockholm den 29 maj 1914.

Nils Larsson,
Dala.
